
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Installixx B.V. 16-05-2019
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Installixx B.V., 
gevestigd te (7031 HM) Wehl aan de Horststraat 12a, ingeschreven bij de 
Kamer van Koophandel onder nummer 59309180.  

16-05-2019
 1

Installatiebedrijf, met name gericht op de agrarische sector. 16-05-2019
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 241.109,00 € 7.384,00 € 123.162,00

2017 € 225.010,00 € 19.489,00 € 109.962,00

2016 € 157.576,00 € -26.773,00 € 95.457,00

2015 € 211.129,00 € -21.049,00 € 124.297,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-05-2019
Insolventienummer F.05/19/133
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000100979:F001
Datum uitspraak 16-04-2019

R-C mr. E Boerwinkel
Curator Mr. D.J.J. Vrijbergen



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Bron: Jaarrekeningen 2016, 2017 en 2018 16-05-2019
 1

3 16-05-2019
 1

Boedelsaldo
€ 9.638,67

16-05-2019
 1

van
16-4-2019

t/m
16-5-2019

16-05-2019
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 64,30 uur

totaal 64,30 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De aandelen in de gefailleerde vennootschap werden gehouden door Stemag 
B.V., Thejol B.V. en Joru B.V. De vennootschap wordt bestuurd door Joru B.V., 
van welke vennootschap de heer T.G. Klevering bestuurder en enig 
aandeelhouder is. De twee natuurlijke personen achter de andere 
aandeelhouders waren in loondienst bij de gefailleerde vennootschap.
De gefailleerde vennootschap is een afsplitsing van Van Dorp Installaties. 
Voornoemde drie heren waren daar voor de oprichting van de gefailleerde 
vennootschap - circa 5 jaren geleden - in dienst.

16-05-2019
 1

Van lopende procedures is de curator niet gebleken. 16-05-2019
 1

De vennootschap had een verzekeringspakket afgesloten via een 
assurantietussenpersoon. Volgens opgave van deze 
assurantietussenpersoon waren alle premies voldaan tot (in elk geval) 1 juni 
2019. De verzekeringen zullen in de komende verslagperiode worden 
beëindigd, zodra de activa te gelde is gemaakt.

16-05-2019
 1

De vennootschap huurde de kantoorruimte aan de Horststraat 12A te Wehl. 
De huur is door de curator met toestemming van de Rechter-Commissaris 
opgezegd. 

16-05-2019
 1

De gefailleerde vennootschap is een relatief jonge vennootschap (circa 5 jaar 
geleden opgericht) en een afsplitsing van Van Dorp Installaties. Om deze 
afsplitsing te kunnen bekostigen, zijn er gelden geleend en 
betalingsafspraken overeen gekomen. De eerste paar jaar is de onderneming 
verlieslatend geweest. Voor een startende onderneming is dit moeilijk op te 
vangen. Ondanks dat in 2017 en 2018 (een bescheiden) w inst is gemaakt, 
zijn er geen tot nauwelijks reserves opgebouwd. De omzet in de eerste 
maanden van 2019 viel tegen, waardoor er liquiditeitsproblemen ontstonden. 
Door dit liquiditeitsprobleem konden er geen goederen meer worden 
ingekocht voor nieuwe opdrachten. De bestuurder heeft voor datum 
faillissement nog gesproken met mogelijke overnamekandidaten. Toen echter 
bleek dat een overname niet mogelijk was, heeft de bestuurder geen andere 
mogelijkheid gezien dan zelf het faillissement aan te vragen.

16-05-2019
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
3

16-05-2019
 1

Personeelsleden
3

16-05-2019
 1

Datum Aantal Toelichting

18-4-2019 3 Met toestemming van de Rechter-Commissaris is het personeel bij
brief van 18 april 2019 ontslag aangezegd.

totaal 3

Correspondentie werknemers en UWV. 16-05-2019
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris, gereedschappen, rollend
materieel

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De bedrijfsmiddelen van de gefailleerde vennootschap bestaan kort gezegd 
uit kantoorinventaris, gereedschappen, een bus en een aanhangwagen. 
Deze bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd. In het geval er geen overname van alle 
activa en activiteiten plaatsvindt, zullen de bedrijfsmiddelen 
hoogstwaarschijnlijk aan opkopers worden aangeboden.

16-05-2019
 1

Niet van toepassing nu er geen (rechtsgeldig) pandrecht is gevestigd. 16-05-2019
 1

Inventariseren bedrijfsmiddelen. 16-05-2019
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden

totaal € 0,00 € 0,00

Zowel in het bedrijfspand als in de bussen bevindt zich voorraad. Deze 
voorraad is getaxeerd. In het geval er geen overname van alle activa en 
activiteiten plaatsvindt, zal de voorraad hoogstwaarschijnlijk aan opkopers 
worden aangeboden.

Onderhanden werk was er op datum faillissement nauwelijks aanwezig. Dit 
had te maken met het liquiditeitsprobleem, waardoor er geen goederen meer 
konden worden ingekocht voor nieuwe opdrachten.

16-05-2019
 1

Inventariseren voorraad en onderhanden werk. 16-05-2019
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Prefaillissementsdebiteuren € 42.500,00 € 6.515,16

Boedeldebiteuren € 4.400,00 € 2.119,52

totaal € 46.900,00 € 8.634,68 € 0,00

Er was per datum faillissement sprake van een debiteurenportefeuille ad circa 
€ 35.000,00. Na datum faillissement zijn nog enkele werkzaamheden 
uitgefactureerd die zien op de periode voor faillissement, voor een bedrag ad 
circa € 7.500,00. De curator heeft de incasso van deze 
debiteurenvorderingen inmiddels op zich genomen. Een bedrag ad € 255,17 
is rechtstreeks op de boedelrekening betaald. Op de rekening bij de SNS 
Bank is een bedrag ad € 6.259,99 betaald.

Voor de werkzaamheden die na datum faillissement zijn verricht (zie ook punt 
6) is een aantal facturen verzonden voor een totaalbedrag ad € 4.400,00. 
Hiervan is inmiddels een bedrag ad € 2.119,52 op de boedelrekening 
voldaan.

16-05-2019
 1

Inventarisatie en correspondentie debiteuren. 16-05-2019
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

De vennootschap bankierde bij de SNS Bank. Per datum faillissement was er 
geen sprake van een vordering, maar van een creditsaldo. Dit saldo is op de 
boedelrekening bijgeschreven.

16-05-2019
 1

De vennootschap leasede een aantal voertuigen. Met de leasemaatschappij 
zal contact worden opgenomen omtrent inlevering van de voertuigen.

16-05-2019
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

De aandeelhouders hebben een vordering op de gefailleerde vennootschap. 
Zij stellen daarvoor zekerheden te hebben gevestigd. Op basis van de 
stukken die de curator heeft gezien, kan hij echter geen andere conclusie 
trekken dan dat deze zekerheden niet rechtsgeldig zijn overeengekomen. 

16-05-2019
 1

Niet van toepassing. Zie hiervoor. 16-05-2019
 1

Een aantal schuldeisers heeft een eigendomsvoorbehoud ingediend. Deze 
eigendomsvoorbehouden zullen in de komende verslagperiode worden 
afgewikkeld.

16-05-2019
 1

Niet van toepassing. 16-05-2019
 1

Niet van toepassing. 16-05-2019
 1

Niet van toepassing.
16-05-2019

 1

Inventariseren posities derden, waaronder eigendomsvoorbehouden en 
zekerheden.

16-05-2019
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De activiteiten van de gefailleerde vennootschap zijn vanaf datum 
faillissement tot en met 10 mei 2019 gedeeltelijk voortgezet. Er zijn geen 
nieuwe opdrachten aangenomen en/of grote projecten (af)gemaakt. Enkel is 
er storingsdienst gedraaid en zijn er op basis daarvan kleine 
werkzaamheden verricht voor vaste klanten. Het voornaamste doel van de 
voortzetting was om de klanten tevreden te houden, hangende gesprekken 
met derden over een overname.

16-05-2019
 1

Tijdens de voortzetting is er een positieve exploitatie gedraaid van een paar 
duizend euro. Voor een bedrag ad € 4.400,00 is inmiddels aan facturen 
verstuurd (zie ook punt 4). De curator verwacht in het twee 
faillissementsverslag dit nader te kunnen onderbouwen.

16-05-2019
 1

Allerhande werkzaamheden in verband met de voortzetting, waaronder 
contact personeel en klanten.

16-05-2019
 1

Doorstarten onderneming

Na datum faillissement is er met zes partijen gesproken over een overname. 
Met één partij is overeenstemming bereikt over een overname van de 
activiteiten, echter onder de ontbindende voorwaarde dat de monteurs ook 
overeenstemming zouden bereiken. Helaas hebben de monteurs en deze 
gegadigde geen overeenstemming bereikt. Van de andere vijf partijen heeft 
slechts één partij een bieding uitgebracht. Deze bieding lag echter al onder 
de liquidatiewaarde van de goederen, waardoor een overname niet tot stand 
kon worden gebracht.

16-05-2019
 1

Niet van toepassing. 16-05-2019
 1

Niet van toepassing.
16-05-2019

 1

Niet van toepassing.
16-05-2019

 1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Diverse gesprekken met overnamekandidaten, bestuurder en medewerkers. 16-05-2019
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De administratie van de gefailleerde vennootschap lijkt de rechten en 
verplichtingen van de gefailleerde vennootschap correct weer te geven.

16-05-2019
 1

De meest recente jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 16-05-2019
 1

Niet van toepassing. 16-05-2019
 1

Niet van toepassing. 16-05-2019
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit onderdeel dient nog nader te worden onderzocht.

16-05-2019
 1

7.6 Paulianeus handelen

Dit onderdeel dient nog nader te worden onderzocht.

16-05-2019
 1

Dit onderdeel dient nog nader te worden onderzocht. 16-05-2019
 1

Bestuderen administratieve stukken. 16-05-2019
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00 16-05-2019
 1

€ 0,00 16-05-2019
 1

€ 0,00 16-05-2019
 1

€ 0,00 16-05-2019
 1

13 16-05-2019
 1

€ 97.213,56 16-05-2019
 1

Dit is op dit moment nog onduidelijk. 16-05-2019
 1

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met 
crediteuren.

16-05-2019
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 16-05-2019
 1

Niet van toepassing. 16-05-2019
 1

Niet van toepassing. 16-05-2019
 1

Niet van toepassing. 16-05-2019
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- Afw ikkelen verzekeringen;
- afw ikkelen huur;
- verkoop activa;
- incasseren debiteuren;
- afw ikkelen eigendomsvoorbehouden;
- afw ikkelen leasecontracten;
- inventariseren schulden;
- rechtmatigheidsonderzoek.

16-05-2019
 1

Nog niet bekend. 16-05-2019
 1

16-8-2019 16-05-2019 
 1

Diverse werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve van het 
opstellen van onderhavig verslag.

16-05-2019
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


